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UUkkąąsszzeenniiee  oossyy  lluubb  ppsszzcczzoołłyy  mmoożżee  ssiięę  sskkoońńcczzyyćć

ttrraaggiicczznniiee..  

WWaażżnnee  jjeesstt,,  aabbyy  sspprraawwddzziićć,,  cczzyy  jjeesstteeśśmmyy  uucczzuulleennii

nnaa jjaadd  ttyycchh  oowwaaddóóww..  JJaakk??  TTrrzzeebbaa  wwyykkoonnaaćć  tteessttyy..

SSzzaaccuujjee  ssiięę,,  żżee  ookk.. 2200  pprroocc..  lluuddzzii  rreeaagguujjee  aalleerrggiicczznniiee

nnaa uużżąąddlleenniiee  pprrzzeezz  oowwaaddyy  bbłłoonnkkoosskkrrzzyyddłłee  ((oossyy,,

ppsszzcczzoołłyy,,  sszzeerrsszzeenniiee,,  ttrrzzmmiieellee))..  RReeaakkccjjee  ttee  mmooggąą  mmiieećć

cchhaarraakktteerr  mmiieejjssccoowwyy  ii ooggóóllnnyy..

Objawy miejscowe, takie jak rumień, obrzęk czy świąd,
występują najczęściej. Choć bywają dolegliwe, nie są niebez-
pieczne dla życia. Problemy mogą się pojawić w wypadku
użądleń w okolicy twarzy i górnych dróg oddechowych oraz
powikłań w postaci zakażeń. Objawy uogólnione są bardziej
niebezpieczne i mogą mieć różne nasilenie – od pokrzywki,
uczucia niepokoju, przez zaburzenia pracy układu pokarmo-
wego, zamroczenia, duszności, obrzęki stawów, aż po tzw.
szok (wstrząs) anafilaktyczny. Objawia się on gwałtownym
spadkiem ciśnienia krwi, utratą przytomności, a w krytycz-
nych przypadkach prowadzi nawet do śmierci. Reakcja taka
występuje jednak u mniej niż 5% populacji. 

Jak się badać?

Przede wszystkim
trzeba mieć świadomość czy jest się uczulonym. Aby to
określić nie trzeba czekać na użądlenie. Są dwa rodzaje te-
stów: skórne i badanie krwi.

Test skórny polega na wprowadzeniu alergenu (roztwo-

ru jadu) pod skórę. Jednak niemal u 2% testowanych mo-

gą wystąpić poważne powikłania, a u 0,4% ciężkie odczy-

ny alergiczne. Testy muszą być przeprowadzane w okre-

ślonym czasie w ciągu roku oraz w specjalistycznych

ośrodkach pod kontrolą lekarza. 

Badanie krwi na obecność swoistych przeciwciał IgE

jest bezpieczną metodą diagnostyczną. Występowanie IgE

świadczy o ryzyku wystąpienia reakcji alergicznej. Jedna

próbka pobranego materiału pozwoli więc na wykonanie

analizy w kierunku obecności przeciwciał IgE nie tylko ja-

du owadów, ale również każdego innego alergenu. Metoda

ta jest szczególnie polecana u dzieci, które nie potrafią

znieść bólu i stresu związanego z testami skórnymi.

Testy krwi wykonywane są m.in. w laboratorium Dia-

gnostyka sp. z o.o. Wielkopolskie Centrum Badań Labora-

toryjnych. Wszelkie dane kontaktowe znajdą państwo

na ostatniej stronie biuletynu.

Sprawdź, czy jesteś uczulony 
na jad owadów


